Institucioni Raportues Ministria e Arsimit dhe Sportit

Periudha e Raportimit JANAR-QERSHOR 2025

Numrii Masave pér tu raportuar 3

Arsim i larté gjithépérfshirés qé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisé, integritetit akademik e transparencés dhe éshté
promotor i zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit.

Rritja e cilésisé sé arsimit té larté pérmes riorganizimit té programeve té studimit, modernizimit té infrastrukturés
| akademike dhe zbatimit té standardeve té larta té vlerésimit institucional dhe té programeve té studimit.
Nr.1 Masat Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét
) ) C.1.1.3 Realizimi i kodifikimit té programeve té Kodifikimi i
Cl1 Prograr?et (? IlALfve r?de.ljto"hen mbi studimit. programeve te
rezultatet e té nxénit dhe jané té TM2 2023-TM2—2024 studimit te
krahalsueshme me programet e IAL-ve ofruara nga IAL,
evropiane. fushat 1, 2,6, 7,
Raportimi mbi zbatimin e masés :
1
Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)
Raportimi Financiar
Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét
Shpenzimet financiare
Alokimet e pritura

Rekomandime:

Nr.2 Masa Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét




C.1.2 Pérmirésimi i infrastrukturés
akademike.

TM1 2021-TM4 2026

C.1.2.1 Investime né zgjerimin dhe pérmirésimin e
infrastrukturés akademike (godinat, kampuset,
laboratorét, bibliotekat etj.)

Numri i
godinave ne
perdorim /
pronesi te UV.
Numri i sallave
audio-vizive per

Raportimi mbi zbatimin e masés

1. Blerje inventar ekonomik 540,000 leké.

2 |3. Blerje paisje laboratorike 992,551 leké.

2. Ndértimi i shkalléve té emergjencés né vlerén 11,255,648 leké.

C.1.2.1 Per periudhén raportuese Universiteti "lsmail Qemali" Vlore, ka pérmirésuar investimet té financuara nga té ardhurat e veta té UV-sé si :

Nga donatoret e huaj, si rezultat i zbatimit té Projektit me Financim té Huaj "ZEROC UV" jané bleré paisje laboratorike né vlerén 4,962,555 leké.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet

Buxheti i shtetit

(Financim |

Shpenzimet financiare

0

4,962,555

Alokimet e pritura

Rekomandime:
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Numrii Masave pér tu raportuar

Arsim i larté gjithépérfshirés qé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisg, integritetit akademik e transparencés dhe éshté promotor i zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit.

Nxitja e pérsosmérisé né mésimdhénie dhe kérkim.

Nr.1

Masat

Afati Kohor

Rezultatet e pritshme

Indikatorét

Niveli i zbatimit

C.2.1 Pérmirésimi i kapacitetit té personelit
akademik né mésimdhénie dhe kérkim
shkencor.

TM2 2022-TM4-2026

TM2 2022-TM3 2026

TM2 2022-TM4 2025

C.2.1.1 Nxitja e krijimit té gendrave né
universitete pér trajnimin né mésimdhénie
dhe kérkim.

C.2.1.2 Zbatimi i incentivave pér rezultate né
punén shkencore.

C.2.1.3 Masa nxitése pér bashképunime
institucionale midis akademikéve té
diasporés dhe institucioneve té arsimit té
larté.

C.2.1.1 Numrii gendrave pér
trajnimin né mésimdhénie
dhe kérkim.

C.2.1.2 Politikat
mbeshtetese te UV pér
punén shkencore.

C.2.1.3 Numri i leksioneve
dhe kurseve te mbajtura nga
pedagoget e diaspores.

E zbatuar

E pazbatuar

Pjesérisht

Né proces

Raportimi mbi zbatimin e masés :

C.2.1.1 Nxitja e kriiimit t&¢ aendrave né universitete pér trainimin né mésimdhénie dhe kérkim.




SMART Universitet
Pér té pérmbushur géllimin dhe objektivat e ndérkombétarizimit UV, ka krijuar njé séré iniciativash, pérfshiré laboratorét mbéshtetése. Njé nga kéto nisma éshté Qendra Smart City Hub e integruar né strukturén e Departamentit té
Biznesit, e cila &shté e mbéshtetur nga projekti SMART.

Projekti SMART trajton problemin e kapacitetit té ulét t€ inovacionit né fushén e specializimit inteligjent né Ballkanin Peréndimor, konkretisht né Shqipéri, Bosnje-Hercegoviné dhe Mal té Zi. Projekti éshté krijuar pér té€ mbéshtetur
sistematikisht universitetet partnere pér t& kapércyer rolin e tyre si ofrues njohurish dhe pér t’u béré projektues aktivé té ekosistemit rajonal t& inovacionit, ku palé t& ndryshme té interesuara takohen sipas Modelit t& Inovacionit
“Quintuple Helix™: universitetet si ofrues njohurish, kompani, qeveri dhe organizata publike, shogéria civile dhe organizatat mjedisore. Projekti synon té zbusé hendekun ekzistues midis rezultateve t¢ AL dhe kérkesave té tregut té
punés.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré éshté shpallur fitues né thirrjet kombétare té Agjencisé Kombétare té Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI) pér vitin 2025, duke shénuar njé tjetér sukses né fushén e kérkimit shkencor. Né
Programin e Projekteve Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit (PKKZH) jané shpallur fituese tre projekte: “TRA-DI-T.” mbi transformimin dixhital né turizém, i drejtuar nga Dr. Rezarta Kasémi (Hasanaj), “Onomastika e Lumit t&
Vlorés — Trashégimi arkeologjike-gjuhésore”, i drejtuar nga Prof. As. Zamira Alimemaj, dhe “Aspekte juridike dhe gjuhésore pér té drejtat e emigrantéve”, i drejtuar nga Prof. As. Kozeta Hyso. Né Programin e Infrastrukturés sé
Kérkimit Shkencor (PIKSH), éshté shpallur fitues projekti “Ngritja ¢ Qendrés Shkencore pér Monitorimin dhe Ekologjiné Detare né Vloré”, i drejtuar nga PhD Ina Nasto. Ky rezultat konfirmon pérkushtimin e Universitetit t& Vlorés
né zhvillimin e kapaciteteve kérkimore dhe né promovimin e shkencés dhe inovacionit.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré mbéshtet zhvillimin e kérkimit shkencor me fonde t& buxhetit té vet, duke financuar 23 projekte kérkim-zhvillimi pér periudhén maj-néntor 2025, me njé fond total prej 13,199,600 lekésh. Projektet
jané pérzgjedhur né ményré konkurruese dhe pérfshijné fusha té ndryshme si ekonomia, biznesi, turizmi, teknologjia, inteligjenca artificiale, mjedisi, biologjia, shkencat detare, edukimi, shéndetésia dhe albanologjia. Ato synojné
forcimin e lidhjes mes mésimdhénies dhe kérkimit, nxitjen e bashképunimit ndérdisiplinor dhe ndikimin konkret né komunitet. N& projekte jané pérfshiré pedagogé, studiues dhe studenté nga t& gjitha njésité akademike, me géllim
zhvillimin profesional, pérmirésimin e ofertés akademike dhe afrimin e universitetit me nevojat e tregut dhe té shoqérisé.

Qendra e Studimeve Ndérdisiplinore pér Zhvillim Rajonal (RDC)

Qendra e Studimeve Ndérdisiplinore pér Zhvillim Rajonal (RDC) e pérfshiré né strukturén organizative t&€ UV, mbéshtet aktivitete t€ misionit té treté t& IAL-ve, me njé larmi inistiativash dhe veprimtarish té fokusuara né realizimin e
misionit t& saj pér zhvillim rajonal.

Gjaté periudhés njévjecare janar-dhjetor 2024, Qendra ka gené dukshém mjaft aktive dhe produktive duke mundésuar realizimin e pjesés mé té madhe té aktiviteteve sipas kornizés kohore té planifikuar.

Konkretisht, RDC ka siguruar shérbime trajnimi né kurset e trajnimit pér mésues né zonén e qarkut t&€ Vlorés. Gjithashtu ka zhvilluar dhe ka fituar duke akredituar 4 module te reja trajnimi pas aplikimit t&€ dérguar tek ASCAP vitin e
kaluar né fazén e paré, dhe ka kaluar me sukses fazén e dyté té aplikimeve. Tashmé qendra RDC ka siguruar 20 module trajnimi 1 dhe 2 kreditéshe duke u pérqéndruar kryesisht mbi grupin e mésuesve dhe lektoreve, tek studentét e
Universitetit t& Vlorés né programet e mésuesisé dhe punonjés té tjeré arsimore.

Gjithashtu jané zhvilluar veprimtari shkencore kérkimore duke marré pjesé aktivisht né thirrje pér aplikime me projekte europiane né programe earsmus plus dhe interreg.

Gjithashtu njé pjesé e veprimtarisé sé qendrés éshté fokusuar né koordinimin dhe bashké koordinimin e projekteve né zbatim si workshop, vizita trajnuese, konferenca, sesione trajnimi té tjera jané t& fokusuar né tema specifike pér t&
ndihmuar studentét ne orientimin drejt tregut té punés si dhe né konceptet qé ata kané nevojé t€ diné mé tepér si dhe zhvillimin e strategjive té studimeve pér t’u pérgatitur né ményré efektive pér jeten si profesionist. Qendra RDC ka
dhéné kontribut t&€ réndésishem dhe mbéshtetje pér institucionin duke e pérfagésuar até né rrjete europiane si dhe duke aplikuar né rrjete t& reja Programi i Formimit t€ Vazhduar né fushén Psiko Pedagogjike prej vitit akademik 2023
2024 me Urdhér MAS nr.373 dt 14.07.2923.

Shkolla e Drejtoréve . UV ka aplikuar pér t’u béré partner me Shkollén e Drejtoréve. Ky &éshté viti i dyté pér UV, pas diplomimit t& brezit t& paré, i cili shénoi njé performancé shumé té€ miré. Aktualisht, ka filluar edhe brezi i dyté. UV
ofron njé staf akademik prej 9 pedagogésh, té cilét ofrojné nga njé modul secili, si dhe 6 staf pér trajnimet.

C.2.1.2 Zbatimi i incentivave pér rezultate né punén shkencore.

Pérmirésimi i kapacitetit t& personelit akademik né mésimdhénie dhe kérkim shkencor éshté njé proces kyg¢ né aktivitetein e UV. Njé nga ményrat mé efikase pér t€ arritur kété qéllim éshté pérmes zbatimit t€ incentivave qé
ndihmojné né motivimin e personelit akademik pér té arritur rezultate mé t&€ mira né kérkimin shkencor dhe mésimdhénie. Né kété kontekst, UV ka miratuar me Vendim Senati Akademik Nr. 16, daté 06.05.2021 “Pér miratimin e
procedurés sé aplikimit, miratimit, implementimit dhe pagesés sé mini-projekteve t€ financuara nga buxheti i UV-s&.” si dhe Vendim Senati Akademik Nr.17, daté 06.05.2021 “Pér miratimin e procedurés s€ aplikimit, miratimit,
implementimit dhe pagesés e projekteve té financuara nga programet e BE-sé.”

Aplikimi i kétyre dy vendimeve ka rritur ndjeshém numrin e aplikimeve té projekteve me financim té brendshém/jashtém. UV-ja &shté shpalllur fituese e 4 (katér) projekteve nga thirrjet e AKKSH-it konkretisht 1 (nj€) projekt pér
pérmirésimin e infrastrukturés "Ngritja e gendrés kérkimore shkencore pér monitorimin dhe ekologjing" dhe 3 (tre) té tjeré q€ synojné rritjen e bashképunimit né mbéshtetje té hulumtimeve me ndikim té drejtpérdrejté né komunitet
duke zhvilluar burime t& reja shkencore dhe trajnimi i ekipeve té reja studimore.

Zbatimi i incentivave pér rezultate t€ mira né kérkimin shkencor éshté njé mjet i fuqishém pér t€ rritur motivimin e personelit akademik dhe pér té€ pérmirésuar cilésiné e arsimit dhe kérkimit shkencor. Universiteti "Ismail Qemali" i
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VIOICS, UUKC HUJCKUL UULICZIITICL ULIC SUALICEJILC PCIKALCST, ULLOLL IHTULUCST PCL Z11V I ULIC dVAalCiil € Stdlit dKauClK HCPCI)CL dpUKIICVE PCl PIUJCKLC HUCIKUINIDCLAIC ULIC 1HHIANCHIICVE 1Zd DASIKIIILL Culuplall. Ny proces Ju veiei
q¢é mbéshtet zhvillimin e kérkimit shkencor, por gjithashtu kontribuon né rritjen e cilésisé s¢ arsimit dhe pérgatitjen e specialistéve t€ kualifikuar pér t& pérballuar sfidat e sotme dhe té ardhshme.

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ofron program studimi té ciklit té treté, Doktoraturé né

“Studime gjuhésore, letrare dhe kulturore”, t& organizuar nga grupimi i njésive: Departamenti i

Gjuhéve t&€ Huaja né bashképunim me Departamentin e Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé, prané

Fakultetit t& Shkencave Humane. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré mbéshtet fuqimisht zhvillimin kérkimor dhe shkencor t& personelit akademik dhe studentéve, duke inkurajuar rritjen e botimeve né revista ndérkombétare me
impakt t& larté dhe indeksim. Promovon shkrimin e monografive dhe librave té€ bashképunimit akademik dhe organizon konferenca ndérkombétare dhe workshop-e né bashképunim me universitete prestigjioze europiane. Universiteti
ofron mbéshtetje financiare dhe incentiva pér botime, pjesémarrje né konferenca, si dhe rimbursim pér fitimin e titujve akademiké.

C.2.1.3 Masa nxitése pér bashképunime institucionale midis akademikéve t&€ diasporés dhe institucioneve t& arsimit t& larté.

Programi i Bashképunimit Akademik me Diasporén Shqiptare

UV-ja ka intensifikuar bashképunimin me akademikét e diasporés, duke forcuar rrjetézimin dhe shkémbimin e njohurive.

Si rezultat i bashképunimit midis UV-sé dhe AADF konkretisht programit READ DIASPORA jané shpallur 3 (tre) projekt fituese si dhe gjaté késaj periudhe jané nénshkruar disa marréveshje bashképunimi me institucione dhe
organizata té ndryshme kombétare dhe ndérkombétare.

Leksione te hapura mbajtur ne daten 21.03.2025 te organizuara nga Departamenti i Finances dhe Kontabilitetit me lektore Dr. Adelajda Matuka, Kérkuese Shkencore né Universitetin e Bolonjés, Itali, né bashképunim me Filloreta
Madani, Profesoreshé e Asociuar né Departamentin e Financés dhe Kontabilitetit né Universitetin e Vlorés "Ismail Qemali", ofruan kursin "Programimi né R Studio". Ky kurs éshté krijuar pér t€ pajisur studentét me aftési thelbésore
né pérdorimin e R Studio pér analiza t& dhénash, vizualizim dhe modelim ekonometrik. Ai mbulon koncepte bazé si manipulimi i t¢ dhénave, analiza statistikore, modelet e regresionit dhe teknika t€ ndryshme té analizés sé t&
dhénave.

Né datat 19-23 maj 2025 jané zhvilluar Minikurse "Mini Course on Data Sciences and AI” té organizuara nga Prof.Artur Elezi —dhe Prof. Michael Robinson profesoré né Universitetin Amerikan né Washington DC, SHBA, né kuadér
t€ bashképunimeve akademike dhe shkémbimeve ndérkombétare né fushén e shkencave kompjuterike dhe inteligjencés artificiale.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera(Té ardhurat e veta té UV-s&)

Shpenzimet financiare 2,190,696

Alokimet e pritura

Rekomandime:




Institucioni Raportues Ministria e Arsimit dhe Sportit

Periudha e Raportimit JANAR-QERSHOR 2025

Numri i Masave pér tu raportuar 3

Arsim i larté gjithépérfshirés qé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisé, integritetit akademik e transparencés dhe &shté promotor i zhvillimit ekonomik dhe shoqgéror t& vendit.

1 Ndérlidhja mé e miré e arsimit té larté me tregun e punés.

Nr.1 Masat Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM12022-TM3 2026 |C.3.1.1 Pasurimi i ofertés sé programeve profesionale. (E |Numri i Diplomave Profesionale; E zbatuar | E pazbatuar | Pjesérisht| Né proces
TM1 2022-TM4 2026 |zbatuar) Regjistri i studentéve;
C.3.1.2 Paketa e programit té inovacionit dhe ekselencés |Databaza Alumni;
TM2 2022-TM2 2023 |né manifakturé dhe IT-sé. (E zbatuar) Numri i projekteve/marréveshjeve t&é
C.3.1.3 Krijimi i njé regjistri gendror té studentéve té bashképunimit me bizneset

TM2 2022-TM4 2026 |diplomuar né TAL-t¢ shqiptare.(E zbatuar)

C.3.1.4 Analiza e vazhdueshme e ecurisé sé studentéve t&
diplomuar sipas sektoréve, do t€ krijojé mundésiné e
orientimit t€ kuotave sipas degéve pérkatése, né raport me
T™M3 2022-TM4 2026  |K€rkesat.(Pjeserisht)

C.3.1.5 Ofrimi i programeve té formimit t&
vazhdueshém.(E zbatuar)

C.3.1.6 Krijimi i projekteve té pérbashkéta té
bashképunimit midis shoqatave té biznesit dhe
universiteteve. (E zbatuar)

C.3.1 Harmonizimi i programeve né IAL
me kérkesat e tregut té punés

TM3 2021-TM4 2026

Raportimi mbi zbatimin e masés :
Unive € naf aermnd VIOTE B

kakakter profesional nga té cilat jané miratuar nga MAS 2(dy) programe studmimi.

1. Programim Web dhe dizenjim Digjital -FSHTN, me fushé né Inxhinieri, prodhim dhe ndértim .

2. Asistencé né Geriatri-FSH me fushé shkenca mjekésore

Kané kaluar fazén e dyté 2 programe:

1. Specialist né shérbime dhe operacione detare e bregdetare.

2. Operator Turistik .

C.3.1.2 Kété vit akademik, periudha Janar-Qershor 2025 jané miratuar 2 programe té fushés IT-sé:
1. DP ne 'Web dhe dizenjim Digjital'

2 . BSc né gjuhén angleze 'Computer Engineering'

C.3.1.3 Sektorii Kurrikulave dhe statistive ka krijuar dabase e studentéve té diplomuar dhe pérditéson kété regjistér ¢do vit.
C.3.1.4 Analiza éshté zhvilluar né bashképunim me strukturat akademike dhe Sektorin i késhillimit
té karrierés té shérbimit ndaj studentéve dhe alumnit dhe pérmes mbledhjes dhe

pérpunimit té té dhénave mbi vendosjen né puné té té diplomuarve. Jané marré né

konsideraté tregues si: sektori i punésimit, koha e punésimit pas diplomimit dhe




pérputhshméria ndérmjet fushés sé studimit dhe profilit té punés. Té dhénat e

grumbulluara kané shérbyer si bazé pér té identifikuar tendencat kryesore dhe pér té

orientuar kuotat e pranimit drejt degéve me kérkesé té larté né tregun e punés.

C.3.1.5 Programi i Formimit té Vazhduar né fushén Psiko-Pedagogjike prej vitit akademik 2023-2024 me Urdhér MAS nr.373 dt 14.07.2923. Shkolla e Drejtoréve

UV ka aplikuar pér t'u béré partner me Shkollén e Drejtoréve. Ky éshté viti i dyté pér UV, pas diplomimit té brezit té parg, i cili shénoi njé performancé shumé té miré. Aktualisht, ka filluar edhe brezi i dyté. UV ofron njé
staf akademik prej 9 pedagogésh, té cilét ofrojné nga njé modul secili, si dhe 6 staf pér trajnimet.

Kurset MOOC Moodle dhe Linux

Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka krijuar njé eksperiencé té konsoliduar né pérdorimin e platformave dixhitale dhe zhvillimin profesional té mésuesve pérmes Qendrés sé Zhvillimit Rajonal, duke modernizuar trajnimet
me teknologji té avancuara dhe ofruar gasje fleksibél né pérmbajtje edukative online pérmes platformés Moodle dhe kurseve MOOC. Universiteti po zhvillon sistemin e mikro-kredencialeve pér njohjen formale té
kompetencave specifike, si dhe integron SmartLab-et me teknologji inovative pér té rritur aftésité praktike té& mésuesve né pérdorimin e TIK-ut dhe mésimin bashkékohor. Né kuadér té zhvillimit profesional, Universiteti
ofron edhe kurse praktike si Kursi Veror "Komandat e LINUX dhe Hyrje né Bash Scripting" gjaté, qé zhvillohet né Universitetin "Ismail Qemali" Vloré, duke ofruar certifikaté pjesémarrjeje dhe mundési pér pérvetésimin e
njohurive té avancuara teknike.

C.3.1.6 Projektet DUALBA dhe SMART synojné forcimin e bashképunimit ndérmjet universiteteve dhe sektorit té biznesit. DUALBA fokusohet né zbatimin e arsimit dual, duke lidhur mésimin teorik me pérvojén praktike
né ndérmarrje dhe duke rritur punésueshmériné e studentéve pérmes bashképunimit té géndrueshém me sektorin privat. Projekti SMART synon té shndérrojé universitetet né aktoré aktivé té ekosistemit té inovacionit
pérmes krijimit té Qendrave té Inovacionit dhe Rrjetit té Shkémbimit té Njohurive SMART, duke lehtésuar ndérveprimin afatgjaté me bizneset dhe promovuar punésimin e studentéve e stafit. UniversitetiiVlorés, pérmes
projekteve me financim té jashtém, si Startup 10 né partneritet me CHIEM-Bari, ka punuar pér krijimin e njé rrjeti ndérmjet kompanive shqiptare dhe italiane, duke zhvilluar trajnime pér té promovuar dhe nxitur startup-
et né Shqipéri. Po ashtu, projekti ‘Sustainable University - Enterprise Cooperation for Improving Graduate Employability’ ka pér géllim krijimin e njé laboratori, nénshkrimin e marréveshjeve té bashképunimit me bizneset,

ndértimin e nié platforme anline dhe aktivizimin e niesdmarries <& griineve té interesit né k&S iniciativé

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura

Rekomandim

e:

Nr.2

Masa Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit

TM3 2022-TM3 2026 |C.3.2.1 Krijimi/funksionalizimi i zyrave té karrierés né IAL-té|Detyrat funksionale te Sektorit te E zbatuar | E pazbatuar | Pjesérisht| Né proces

C.3.2 Rritja e mundésive pér puné praktike publike. Keshillimit te Karrieres te UV

né studimet e larta.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.3.2.1 Sektori i Késhillimit té Karrierés né Universitetin e Vlorés luan njé rol té réndésishém né ndérmjetésimin e studentéve pér punésim, duke shérbyer si uré lidhése midis tyre dhe tregut té punés. Népérmjet
bashképunimit me institucione dhe kompani partnere, sektori informon studentét pér mundésité e punésimit dhe praktikés, i ndihmon ata né pérgatitjen e dokumentacionit (CV, letér motivimi) dhe organizon aktivitete si
panaire karriere, trajnime dhe intervista. Qéllimi éshté rritja e mundésive té integrimit profesional té studentéve pas diplomimit.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura | |




Rekomandime:

Nr. 3 Masa Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM3 2022-TM3 2026 |C.3.3.1 Zhvillimi/reformimi i programeve ndérdisiplinore Numri i aktiviteteve trajnuese STEM E zbatuar | E pazbatuar | Pjesérisht| Né proces
C.3.3 Promovimi i ndérdisiplinaritetit dhe dhe programeve STEM. Numrii projekteve STEM

programeve STEM.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.3.3.1 Né periudhén janar-gershor 2025, Qendra e Zhvillimit Rajonal (RDC) né Universitetin e Vlorés ka ndérmarré njé séré iniciativash té réndésishme pér promovimin e gasjeve ndérdisiplinare dhe zhvillimin e
programeve STEM. Ndér aktivitetet kryesore pérfshihet organizimi i njé workshopi mbi energjité e rinovueshme, njé dité informuese pér lancimin e kurseve pilot né formatin Mikrocredencial dhe té kurseve
ndérdisiplinare né platformén Moodle, si dhe njé konferencé rinore né kuadér té rrjetit ASECU, ku studentét paragitén artikuj shkencoré mbi pérdorimin e 10T né bujgési. Aktivitetet kané pérfshiré mbi 50 studenté té
fakulteteve teknike dhe natyrore, si dhe 8 pjesémarrés me 4 punime né njé konferencé ndérkombétare né Korinth, organizuar nga Universiteti AEGEN. Gjithashtu, jané angazhuar 26 mésues dhe pedagogé né ditén
informuese mbi mikrocredencialet, si dhe 12 pedagogé né hartimin e propozimeve pér projekte né fushén e STEAM dhe energjisé sé gjelbér pér programin Erasmus+.

Ndér arritjet pérfshihet zhvillimi i katér kurseve MOOC dhe pjesémarrja né gjashté aplikime né Erasmus+ dhe njé né IPA ADRION, duke promovuar gasje ndérdisiplinare me kontribut nga departamente té ndryshme.
Pjesé e rezultateve éshté edhe pérfshirja né projektin PRENCO pér monitorimin e ndotjes sé ujérave, ku u angazhuan eksperté nga departamenti i kimisé, biologjisé dhe shkencave kompjuterike.

Kéto nisma kané ndikuar ndjeshém né rritjen e ndérgjegjésimit mbi réndésiné e qasjeve ndérdisiplinare dhe STEM né politikat institucionale, si dhe kané rritur bashképunimin me shkolla, biznese dhe institucione
kérkimore.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura | |

Rekomandime:




Institucioni Raportues Ministria e Arsimit dhe Sportit

Periudha e Raportimit JANAR-QERSHOR 2025

Numrii Masave pér tu raportuar 1

Arsim i larté gjithépérfshirés qé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisé, integritetit akademik e transparencés dhe éshté promotor i zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit.

Y Sigurimi i integritetit akademik, transparencés dhe llogaridhénies né sektorin e arsimit té larté.
Nr.1 Masat Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM2 2022-TM3 2022 |C.4.1.1 Zhvillimi i rregulloreve pér publikimin e té dhénave dhe Rregulloret e E zbatuar |[E pazbatuar [Pjesérisht |[Né proces
dokumenteve pérkatése né fagen e internetit té IAL-ve (Open Data). |miratuara
C.4.1 Sigurimi i transparencés dhe zbatimi C.4.1.2 Miratimi i kodeve etike institucionale né té gjitha IAL-té. Softwar
i praktikave té mira té integritetit TM2 2022-TM2 2023 |C.4.1.3 Instalimi i softuerit antiplagjiaturé né IAL-té publike. antiplagjiature
akademik né IAL. TM3 2021-TM4 2022 |C.4.1.4 Ndértimi i kapacitetit té organeve kolegjiale té |AL-ve publike
TM2 2022-TM2 2023  |pér té siguruar respektimin e parimeve té integritetit akademik,
transparencés dhe llogaridhénies.
Raportimi mbi zbatimin e masés :
C.4.1.1 Pér té siguruar transparencén dhe pér té zbatuar praktika té mira té integritetit akademik, Universiteti "Ismail Qemali" i Vlorés ka zhvilluar dhe implementuar njé séré rregulloresh dhe procedurash gé
garantojné publikimin dhe aksesin e té dhénave dhe dokumenteve pérkatése. Ky proces éshté i orientuar drejt rritjes sé besueshmérisé dhe sigurisé, duke u mundésuar té gjithéve, pérfshiré studentét,
pedagogét dhe publikun, té kené akses né informacionin e réndésishém pér funksionimin dhe aktivitetet e universitetit.
Disa nga rregulloret dhe dokumentet té cilat jané té aksesueshme online jané:
Rregullorja e Universitetit té Vlorés https://univlora.edu.al/rregullorja/
Doktoratat https://univlora.edu.al/doktoratat/
Kodi i Etikés https://univlora.edu.al/kodi-i-etikes/
Rregullorja pér Parandalimin e Konfliktit té Interesave né Ushtrimin e Funksioneve Publike né Universitetin "Ismail Qemali" Vloré https://univlora.edu.al/rregullore-per-prandalimin-e-konfliktit-te-interesave-ne-
ushtrimin-e-funksioneve-publike-ne-universitetin-ismail-gemali-vlore/
Rregullorja pér Organizimin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet Drejtuese né Universitetin "Ismail Qemali" Vloré https://univlora.edu.al/rregullore-per-organizimin-e-zgjedhjeve-per-autoritetet-dhe-
1 organet-drejtuese-ne-universitetin-ismail-gemali-vlore/

Rregullorja pér Mbrojtjen, Pérpunimin, Ruajtjen dhe Siguriné e té Dhénave Personale https://univlora.edu.al/rregullore-per-mbrojtjen-perpunimin-ruajtjen-dhe-sigurine-e-te-dhenave-personale/

Vendimi Nr. 94, daté 12.12.2024 https://univlora.edu.al/wp-content/uploads/2025/01/Vendimi-Nr.94-dt-12.12.2024_opt.pdf

Kéto rregullore dhe dokumente jané té gasshme pér publikun dhe i ofrojné njé mundési pér té gjitha palét e interesuara gé té ndjekin dhe té verifikojné aktivitetet dhe procedurat e universitetit, duke
promovuar késhtu integritetin dhe transparencén né ¢do nivel té funksionimit té tij.

C.4.1.2 Vendim Senati Nr.100, daté 28.12.2020 "Pér rregulloren e Késhillit té Etikés"

C.4.1.3 UV ka blere softwarin antiplagjiaturé Turnitin per periudhen shtator 2025-2026.

C.4.1.4 Vendimet e SA,BA,Rektoratit, Dekanatéve dhe Departamentéve zhvillohen me mbajtje procesverbalesh, té cilat mé pas zbardhen, dérgohen né formé elektronike dhe firmosen nga anétarét prezent né
mbledhje. Té gjithé sektorét jo-akademik, departamentet, fakultetet si dhe SA dhe BA dorézojné periodikisht raporte vjetore sipas formatit té pércaktuar nga MASR. Kéto raporte publikohen né web dhe
diskutohen né mbledhjet e fundvitit. Procedurat e ngritjes sé organeve té zgjedhura: KIZ studentor (Dhjetor 2024), béhen transparente né fagen e mediave sociale dhe web dhe votohen né organet kolegjiale.
Té gjitha rregulloret e programeve mésimore, té doktoratave, publikimeve né media sociale, cdo syllabus gjithashtu kané nene pér integritetin akademik dhe dénimin e plagjiaturés.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)




Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet

Buxheti i shtetit

Donatori/ét

Burime té tjera UV

Shpenzimet financiare

600,000 L

Alokimet e pritura

Rekomandime:




Institucioni Raportues Ministria e Arsimit dhe Sportit

Periudha e Raportimit JANAR-QERSHOR 2025

Numrii Masave pér tu raportuar 2

Arsim i larté gjithépérfshirés qé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisé, integritetit akademik e transparencés dhe éshté promotor i zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit.

Pérmirésimi i statusit socio-ekonomik té studentéve pérmes ofrimit té shérbimeve cilésore dhe formave té ndryshme té ndihmés financiare.

\
Nr.1 Masat Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM3 2021-TM4-2026 [C.5.1.1 Dhénia e bursave pér studentét ekselente dhe Numri i bursave per E zbatuar | E pazbatuar | Pjesérisht Né proces

studentét né nevojé. studentet
C.5.1 Pasurimi dhe pérmirésimi i shérbimeve | TM3 2022-TM4 2026 |C.5.1.2 Ndérmjetésim pér punésimin e studentéve. Detyrat funksionale te
pér studentét. C.5.1.3 Zgjerimi i listés sé shérbimeve té favorizuara pér  [Sektorit te

TM3 2021-TM4 2026  |studentét mbi bazén e kartés sé studentit. (Bashkia Vlore) |Sherbimeve per
studentet
Raportimi mbi zbatimin e masés :
C.5.1.1 Dhénia e bursave pér studentét ekselent dhe ata gé kané nevoja financiare éshté njé proces i rregullt, gé realizohet ¢do vit nga Komisioni i Bursave dhe Bordi i Administrimit.
Né periudhén Janar -Dhjetor 2025, éshté miratuar Vendimi sipas vendimeve té Bordit t& Administrimit, nr.72, daté 23.12.2024, nr.21, daté 28.02.2025 dhe nr.31, daté 11.04.2025, pér vitin akademik 2024-2025.
Marreveshje( nr.Prot 1117/14 date 14.05.2025) bashkepunimi ndermjet UV dhe Marina Residences Vlore SHPK, e cila ka per gellim dhenien e bursave per studentet e UV. Marreveshje( nr.Prot 1408 date
14.05.2025) bashkepunimi ndermjet UV dhe Fondacioni Alsar , e cila ka per gellim dhenien e bursave per studentet e UV.
C.5.1.2 Sektori i Késhillimit té Karrierés né Universitetin e Vlorés luan njé rol té réndésishém né ndérmjetésimin e studentéve pér punésim, duke shérbyer si uré lidhése midis tyre dhe tregut té punés. Népérmjet
bashképunimit me institucione dhe kompani partnere, sektori informon studentét pér mundésité e punésimit dhe praktikés, i ndihmon ata né pérgatitjen e dokumentacionit (CV, letér motivimi) dhe organizon
aktivitete si panaire karriere, trajnime dhe intervista. Qéllimi éshté rritja e mundésive té integrimit profesional té studentéve pas diplomimit.
1. Identifikimi i nevojave dhe profileve té studentéve
*Mbledhja e té dhénave mbi studentét (programi i studimit, interesat profesionale, aftésité, CV-té).
*@rganizimi i takimeve individuale ose né grupe pér késhillim karriere dhe orientim profesional.
2. Krijimi i marrédhénieve me tregun e punés
eKontaktimi i institucioneve dhe bizneseve vendore/kombétare pér mundési bashképunimi.
e[énshkrimi i marréveshjeve té bashképunimit me kompani gé shprehin interes pér punésim apo praktika profesionale.
3. Njoftimi i studentéve mbi ofertat e punés
1 *Bublikimi i ofertave té punés/praktikés né fagen zyrtare té universitetit ose pérmes email-it institucional.

eBhpérndarja e informacionit pérmes rrjeteve sociale ose platformave té brendshme.

4. Ndérmjetésimi i aplikimeve

eMdihma né pérgatitien e dokumentacionit (CV, letér motivimi, portofol).

ePérgimi i aplikimeve te punédhénésit né emér té studentéve ose lehtésimi i kontakteve.

5. Organizimi i aktiviteteve té ndérmjetme

ePanaire karriere né bashképunim me sektorin privat dhe publik.

efrajnime pér zhvillimin e aftésive té& punésimit (si té pérgatitemi pér intervista, soft skills, etj).
efakime me ish-studenté té suksesshém (Alumni) pér té ndaré pérvoja dhe rrjete profesionale.
6. Ndjekja pas ndérmjetésimit




s®onitorimi i ecurisé sé studentéve té punésuar apo té pérfshiré né praktika.

*Rthimi i feedback-ut nga punédhénésit mbi pérshtatshmériné e profileve dhe pérgatitjes sé studentéve.

C.5.1.3 Zgjerimi i listés sé shérbimeve té favorizuara pér studentét né bazé té kartés sé studentit éshté njé kompetencé e cila realizohet nga Bashkia e Vlorés, si pjesé e angazhimeve té saj pér pérmirésimin e
kushteve dhe mbéshtetjes pér studentét.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare 15,290,000

Alokimet e pritura

Rekomandime:

Nr.2 Masa Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit

C.5.2.1 Tutorimi/mentorimi i studentéve né té gjitha IAL- E zbatuar | E pazbatuar | Pjesérisht Né proces

C.5.2 Mbéshtetja e studentéve pér TM3 2022-TM4 2026 |1,

pérmirésimin e arritjeve akademike.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.5.2.1 Ky proces realizohet nga késhilltarét akademiké né fakultete, Sektori i Késhillimit té Karrierés dhe zyrat e studentéve, té cilét ofrojné mbéshtetje dhe késhillim pér studentét. Ata zhvillojné gjithashtu
seminare késhilluese mbi tema té ndryshme, duke ofruar udhézime dhe informacione té nevojshme pér orientimin e studentéve né karrieré dhe zhvillimin e aftésive té tyre profesionale.
Laboratoret didaktike gendrojne te hapura ne dispozicion te studenteve jashte orareve mesimore per tu lejuar atyre mundesite e praktikimit edhe pertej kohes se laboratorit apo seminarit.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura | |

Rekomandime:




Institucioni Raportues

Ministria e Arsimit dhe Sportit

Periudha e Raportimit

JANAR-QERSHOR 2025

Numrii Masave pér tu raportuar

Arsim i larté gjithépérfshirés gé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisé, integritetit akademik e transparencés dhe éshté promotor i zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit.

Ndérkombétarizimi i arsimit té larté né Shqipéri dhe integrimi né Zonén Evropiane té Arsimit té Larté (EHEA).

Shkencave né Mésimdhénie né Gjuhé e Huaj, Gjuha Angleze" ( riorganizim né gjuhén angleze)

Nr.1 Masat Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM3 2021-TM4 2026 |C.6.1.1 Fondi pér bashkéfinancimin e Numri i programeve té E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces
C.6.1 Nxitja e IAL-ve pér t& hapur programe projekteve ndérkombétare té pérbashkéta studimore té
studimi té pérbashkéta me IAL-té evropiane ose bashképunimit akademik, pérfshiré krijuara.
programe né gjuhén angleze. programet studimore té pérbashkéta té 1AL
ve shqgiptare me universitetet evropiane.

Raportimi mbi zbatimin e masés :
C.6.1.1 Né Universitetin "Ismail Qemali" Vloré gjaté vitit akademik 2024-2025, pér periudhén janar-gershor 2025 jané miratuar :
- 1(njé) program Bachelor né gjuhén angleze "Computer Engineering"
2(dy) riorganizimi té ciklit té paré: Bachelor né Infermieri té Pérgjithshme (shgip-anglisht) dhe Bachelor né Infermieri mami (shqgip-anglisht ) Jané né
proces 4 (katér) programe: 1.
Shkenca Arkitekturore pér Trashégiminé -program i pérbashkét (né gjuhén angleze) 2.

1 Bachelor né Inxhinieri Elektrike -program i dyfishté (riorganizim) 3. Masteri
Shkencave né Inxhinieri armatimi me profil minor naval dhe navigazcion. ( program i pérbashkét) 4. Masteri

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet

Buxheti i shtetit

Donatori/ét(Financim i huaj)

Burime té tjera(Té ardhurat e veta)

Shpenzimet financiare 1,701,088 105,794
Alokimet e pritura

Rekomandime:

Nr.2 Masa Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit




TM2 2023-TM4 2026  |C.6.1.2 Ngritja e zyrave té projekteve né IAL . . . . E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces
t& publike Numri i zyrave t€ projekteve t&

krijuara.

Numri i stafit t& punésuar né
zyrén e projekteve.

Numri i projekteve té
pérgatitura dhe té dorézuara
pér financim.

Numri i projekteve té fituara
dhe té zbatuara me sukses

C.6.2 Nxitja e IAL-ve pér pjesémarrje né
projekte ndérkombétare té bashképunimit
akademik.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.6.1.2 Né mbéshtetje té Vendimit té Senatit Akademik nr. 97 daté 17.12.2024 "Pér miratimin e strukturés numerike té pérgjithshme dhe organigramés sé Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg, si dhe bazuar né
Vendimin e Rektoratit nr. 1 daté 20.01.2025 pér miratimin e detyrave funksionale té stafit ndihmés-akademik dhe administrativ né nivel institucioni dhe njésie kryesore, éshté forcuar roli i Sektorit té& Kérkimit
Shkencor dhe Projekteve. Ky sektor ka rritur angazhimin dhe mbéshtetjen ndaj personelit akademik né pérputhje me strategjiné e kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimit. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré i cili
po implementon projekte té réndésishme gé lidhen me Zonén Europiane té Arsimit té Larté (EHEA) dhe ndérkombétarizimin e arsimit té larté, si HEROES, EDUFAIR, SuProM, DUALBA, ILOFORDIGITAL dhe
ADRIAMOVE, té cilat kontribuojné né pérmirésimin e cilésisé, inovacionin, bashképunimin dhe harmonizimin me standardet e EHEA-sé. Universiteti ka kryer gjithashtu 37 aplikime né programe financimi evropian si
Erasmus+, Horizon Europe dhe Jean Monnet pér vitin 2025, duke synuar ngritjen e kapaciteteve institucionale, krijimin e kurikulave inovative dhe mikrokredencialeve, promovimin e géndrueshmérisg,
ndérkombétarizimin, dhe zhvillimin e kompetencave sipérmarrése dhe té géndrueshmérisé. Projektet e ndryshme trajtojné gjithashtu edukimin jeshil, pérfshirjen sociale, transformimin digjital dhe inovacionin, duke
e béré Universitetin njé aktor kryesor né arenén akademike ndérkombétare. Pér té mbéshtetur kété angazhim, Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Projekteve luan njé rol kyg né organizimin dhe koordinimin e
aktiviteteve té projektit, duke pérfshiré shpérndarjen sistematike dhe transparente té informacionit mbi thirrjet financuese, ofrimin e mbéshtetjes teknike dhe késhilluese pér staf akademik gjaté aplikimit dhe
zbatimit té projekteve, si dhe publikimin dhe evidentimin e mundésive pér bashképunim né kanalet zyrtare té universitetit dhe platformat digjitale. Gjithashtu, krijon dhe mirémban databaza té pérditésuara me
informacion mbi thirrjet financuese, partnerét potencialé dhe projektet ekzistuese, duke lehtésuar késhtu aksesin dhe koordinimin institucional. Né kété ményré, sektori mbéshtet realizimin e objektivave strategjike
té ndérkombétarizimit dhe zhvillimit institucional, duke kontribuar né harmonizimin me standardet e Zonés Europiane té Arsimit té Larté dhe forcimin e pozicionit té Universitetit né arenén ndérkombétare
akademike dhe até té kérkimit shkencor.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura

Rekomandime:

Nr.3 Masa Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
C.6.3.1 Mbéshtetja e hapjes sé Numri i programeve E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces
o ) TM3 2021-TM4 2026 - L
C.6.3 Ofrimi i programeve studimore degéve/programeve té universiteteve nderkombetare
ndérkombétare né Shqipéri. prestigjioze né Shqipéri.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.6.3.1 Né Universitetin "Ismail Qemali" Vloré funksionojne keto programe te dyfishta dhe te perbashketa nderkombetare:
1-BScin Applied Linguistics in the Field of Tourism (with University of Salento, Italy)




2 - BSc in Mechanical Engineering (with Polytechnic University of Bari, Italy)

3 - BSc in Electrical Engineering (with Polytechnic University of Bari, Italy)

4 - BSc in Marine Engineering (with Polytechnic University of Bari, Italy)

5 - MSc in Design and Management of Tourism and Cultural Systems (with ‘Aldo Moro” University, Italy)

6 - BSc in Architectural Science for Heritage (with Polytechnic University of Bari)

7 - Msc in Marine Environment Management and Protection (with University of Durrés and University of Montenegro)

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura

Rekomandime:

Nr.4 Masa Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM3 2021-TM4 2026 |C.6.4.1 Dhénia e bursave pér mobilitetin e |Rregullorja pér implementimin E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces
stafit akademik dhe studentéve né bazé té |e marréveshjeve
C.6.4 Shtimi i mobilitetit té studentéve dhe meritokracisé. ndéristitucionale né kuadér té
personelit akademik. C.6.4.2 Krijimi i parakushteve pér njohjen e |programit "Erasmus + KA1
TM3 2021-TM4 2026  |krediteve té mobilitetit pérmes pércaktimit |[ICM"
té procedurave té garta.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.6.4.1 Né mbéshtetje té nenit 38, pika 1, shkronja d, té ligjit nr. 80 / 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", nenit 19, pika 1, gérma dh, té
Statutit té Universitetit "Ismail Qemali", Vloré, si dhe referuar propozimit té Sektorit té Marrédhénieve me Jashté me shkresé nr. 1457 prot, daté 20.05.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés 21.05.2025
vendosi té miratojé disa ndryshime né vendimin nr. 19, daté 20.05.2025 "Pér miratimin e Rregullores pér Implementimin e Marréveshjeve Ndérinstitucionale né kuadér té programeve Erasmus + KA 107 International
Credit Mobility".

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera

Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura

Rekomandime:




Institucioni Raportues Ministria e Arsimit dhe Sportit

Periudha e Raportimit JANAR-QERSHOR 2025

Numrii Masave pér tu raportuar 3

Arsim i larté gjithépérfshirés qé pérmbush standardet ndérkombétare té cilésisé, integritetit akademik e transparencés dhe éshté promotor i zhvillimit ekonomik dhe shogéror té vendit.

Avancimi i infrastrukturés sé TIK-ut dhe i shérbimeve digjitale pér IAL-té publike.

Nr.1 Masat Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM1 2022-TM4 2026 C.7.1.1 Investime né pérmirésimin e Sistemi informativ i UV, E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces
infrastrukturés sé TIK-ut né AL. Fagja zyrtare e UV,
C.7.1 Pérmirésimi i infrastrukturés sé TIK; C.7.1.2 Ofrimi i ndihmés IAL-ve pér hartimin e |Mediat sociale te UV
ut né IAL dhe vizibilitetit né internet. TM2 2022-TM3 2022 |politikave pér zhvillimin dhe mirémbajtjen e
fageve té tyre té internetit.
Raportimi mbi zbatimin e masés :
C.7.1.1 Pérmirésim | rrjetit informatik LAN dhe WIFI duke ofruar akses né internet si né laboratore dhe ambjente té tjera té UV, pér studentét, personelin akademik dhe personelin ndihmés akademik.
Universiteti i Vlorés ka investuar né krijimin dhe pérmirésimin e platformave té tij online, duke u béré mé té aksesueshém dhe transparent pér studentét, stafin akademik dhe publikun e gjeré. Nje fond i
posatshem ne Buxhetin e vitit 2025 eshte akorduar per transmetimin e reklamave te sponsorizuara per UV ne mediat sociale.
Pér té pérmirésuar ndérveprimin me audiencén dhe pér té mundésuar njé prezencé mé té madhe né hapésirat dixhitale, universiteti éshté aktiv né platformat sociale té njohura si Facebook, Instagram,
YouTube dhe TikTok.
www.univlora.edu.al, rrietet Sociale (facebook, Instagram, Youtube)
https://youtube.com/@universitetiismailgemalivlore?si=0Jg_3s1M7cmMI9D6
1

https://www.instagram.com/uni.ismail_gemali.vlore/profilecard/?igsh=dWpjcm5zc3ZrdXAz

https://www.facebook.com/profile.php?id=100080334315032

https://www.tiktok.com/@uniismailgemalivlore?_t=8rwLfdBnDOi& _r=1

C.7.1.2 Universiteti 'lsmail Qemali' ka nje ekip specialistesh IT, programues dhe eksperte digitalizimi mese te kualifikuar per te zhvilluar dhe mirembajtur sistemin e brendshem informativ UNVIMAS, web te
universitetit, G-suite dhe mediat sociale te UV.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera (UV)

Shpenzimet financiare 200,000 L

Alokimet e pritura

Rekomandime:

Nr.2

Masa Afati Kohor Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit




TM1 2023-TM4 2026 C.7.2.1 Sigurimi i aksesit né ndonjé nga Manuali i perdorimit te E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces

C.7.2 Nxitja e IAL-ve pér té organizuar platformat LMS pér IAL-té publike. sistemit UNVIMAS
mésimin né distancé dhe “té nxénit e C.7.2.2 Trajnim i stafit akademik pér
kombinuar”. TM1 2023-TM4-2026  [shfrytézimin e platformave LMS.

Raportimi mbi zbatimin e masés

C.7.2.1 Nxitja e organizimit t¢ mésimit né distancé dhe “t&€ nxénit t&€ kombinuar” &shté njé hap i réndésishém né zhvillimin e arsimit né institucionet publike t& arsimit t& larté. P&r t& mbéshtetur kété iniciative,
Universiteti i Vlorés ka siguruar akses né platformat LMS, duke pérfshiré G-Suite, e cila pérmban Google Classroom dhe Google Meet, si dhe platformén LMS té Universitetit t€ Vlorés, e cila mund té
aksesohen né linkun uvms.univlora.edu.al.

C.7.2.2 Pér té€ siguruar pérdorimin efikas té kétyre platformave, organizohen trajnime periodike pér stafin akademik ¢do fillim viti akademik. Gjithashtu, pér ¢do staf té ri, organizohen trajnime individuale pér

pérdorimin e platformave LMS. Kéto trajnimet kané pér qéllim té ndihmojné stafin akademik té pérvetésojé dhe shfrytézojé mjetet e teknologjisé pér t& pérmirésuar procesin mésimor. Manualet pér pérdorimin e
kétyre platformave mund té gjenden né linkun https://univlora.edu.al/manuale/
Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)
Raportimi Financiar
Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera
Shpenzimet financiare 191,999
Alokimet e pritura
Rekomandime:
Nr.3 Masa Rezultatet e pritshme Indikatorét Niveli i zbatimit
TM1 2022-TM4 2026 C.7.3.1 Sigurimi i aksesit né biblioteka digjitale. E zbatuar E pazbatuar Pjesérisht Né proces
C.7.3 Ofrimi i shérbimeve digjitale C.7.3.3 Digjitalizimi i sekretarive né té gjitha IAL-
cilésore pér studentét. té publike.
TM1 2023-TM4-2026
Raportimi mbi zbatimin e masés
C.7.3.1 Digjitalizimi | fondit éshté njé proces | vazhdueshém dhe | pandérpreré. Duke gjykuar nga kérkesat e studentéve, librat mé té kérkuar prej tyre jané digjitalizuar dhe jané té pérdorshém népérmjet
bibliotekés digjitale. Ndérkohé vazhdon procesi | digjitalizimit té materialeve té tjera. C.7.33
Procesi i digjitalizimit té sekretarive éshté béré i mundur pérmes sistemit online té UV. Kjo mundéson gé studentét té realizojné kérkesa dhe shérbime administrative pérmes platformés elektronike té
Universitetit té Vlorés, e cila éshté e aksesueshme né linkun uvms.univlora.edu.al. Ky sistem i automatizuar pérmiréson efikasitetin dhe gartésiné e shérbimeve pér studentét dhe stafit, duke i mundésuar njé
3 administraté mé té shpejté dhe té thjeshtuar.

Arsyet e mozbatimit ( né rast kur masa nuk éshté zbatuar)

Raportimi Financiar

Shpenzimet/Alokimet Buxheti i shtetit Donatori/ét Burime té tjera




Shpenzimet financiare

Alokimet e pritura

Rekomandime:
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